

Expladan Recycling A/S
Industrivej 22
4652 Hårlev
CVR-nr. 32357776

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

Dirigent

Navn: Knud Holmager

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Expladan Recycling A/S
Industrivej 22
4652 Hårlev

CVR-nr.: 32357776

Hjemsted: Stevns

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Helga Holmager, formand

Knud Holmager

Louise Krebs Holmager

Direktion

Knud Holmager, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Løgstørvej 14

Postboks 46

9600 Aars

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af genbrugsplastråvarer samt direkte eller indirekte beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 2.364 t.kr., hvilket anses som utilfredsstillende. Regnskabsåret 2015 har været præget af branden i 2013, og efterfølgende begivenheder, og som følge heraf genopbygningen af selskabets produktion. Selskabet har derfor ikke været fuldt produktionsdygtig hele året hvilket er hovedårsag til årets underskud. Årets resultat er desuden påvirket negativt med 663 t.kr. som følge af nedskrivning af skatteaktiv.

Selskabets ledelse forventer en stor resultatforbedring i 2016 i forhold til 2015, men det forventes samtidig at likviditeten året igennem vil være stram. Det vil være nødvendigt at selskabets kreditfaciliteter opretholdes og udvides i takt med at behovet herfor opstår. Ledelsen har en god dialog med væsentlige långivere og kreditorer og forventer at likviditetsbehovet bliver imødegået.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Selskabet forventer egenkapitalen reetableret ved egen indtjening.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.102.249	1.589.279
Personaleomkostninger	2	(2.235.805)	(1.858.745)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.163.560)</u>	<u>(1.267.245)</u>
Driftsresultat		(1.297.116)	(1.536.711)
Andre finansielle indtægter		679	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(542.948)</u>	<u>(560.391)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.839.385)	(2.097.102)
Skat af ordinært resultat	5	<u>(524.144)</u>	<u>460.300</u>
Årets resultat		<u>(2.363.529)</u>	<u>(1.636.802)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.363.529)</u>	<u>(1.636.802)</u>
		<u>(2.363.529)</u>	<u>(1.636.802)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.080.746	2.286.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.731.376	3.255.101
Materielle anlægsaktiver	6	4.812.122	5.541.369
Udskudt skat	7	220.000	883.100
Finansielle anlægsaktiver		220.000	883.100
Anlægsaktiver		5.032.122	6.424.469
Råvarer og hjælpematerialer		654.685	288.494
Varer under fremstilling		0	64.749
Fremstillede varer og handelsvarer		261.381	369.644
Varebeholdninger		916.066	722.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		265.986	173.811
Andre tilgodehavender		398.001	790.270
Tilgodehavende selskabsskat		138.956	0
Periodeafgrænsningsposter		38.245	9.996
Tilgodehavender		841.188	974.077
Likvide beholdninger		4.058	2.962
Omsætningsaktiver		1.761.312	1.699.926
Aktiver		6.793.434	8.124.395

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.061.884)	1.301.645
Egenkapital		(561.884)	1.801.645
Finansielle leasingforpligtelser		193.498	764.274
Langfristede gældsforpligtelser	8	193.498	764.274
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	751.771	979.781
Bankgæld		819.743	901.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.845.769	1.031.988
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.447.813	2.365.964
Anden gæld		296.724	279.516
Kortfristede gældsforpligtelser		7.161.820	5.558.476
Gældsforpligtelser		7.355.318	6.322.750
Passiver		6.793.434	8.124.395
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.301.645	1.801.645
Årets resultat	0	(2.363.529)	(2.363.529)
Egenkapital ultimo	500.000	(1.061.884)	(561.884)

Noter

1. Going concern

Det er en forudsætning for fortsat drift at selskabets indtjening forbedres, ligesom det vil være nødvendigt at kreditfaciliteter opretholdes og udvides i takt med behovet herfor opstår. Ledelsen forventer på baggrund af igangværende dialoger med långivere mv., at disse forudsætninger opnås, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.832.458	1.556.249
Pensioner	219.214	153.730
Andre omkostninger til social sikring	48.776	65.411
Andre personaleomkostninger	135.357	83.355
	2.235.805	1.858.745
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.183.562	1.247.888
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20.002)	19.357
	1.163.560	1.267.245
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	182.814
Renteomkostninger i øvrigt	410.800	273.934
Øvrige finansielle omkostninger	132.148	103.643
	542.948	560.391
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(138.956)	0
Ændring af udskudt skat	663.100	(460.300)
	524.144	(460.300)

Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.449.347	6.847.167
Tilgange	1.000.647	145.214
Afgange	(12.071)	(85.949)
Kostpris ultimo	6.437.923	6.906.432
Af- og nedskrivninger primo	(3.163.079)	(3.592.066)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	28.130
Årets afskrivninger	(572.442)	(611.120)
Tilbageførsel ved afgang	(621.656)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.357.177)	(4.175.056)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.080.746	2.731.376
Ikke ejede aktiver	-	2.731.376
	2015	2014
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(803.000)	(835.400)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.023.000	1.718.500
	220.000	883.100

	Forfald inden for 12 måne- der 2015 kr.	Forfald inden for 12 måne- der 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
8. Langfristede gælds- forpligtelser				
Finansielle leasingforpligtel- ser	751.771	979.781	193.498	0
	751.771	979.781	193.498	0

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Isoform Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 5.000 t.kr. i virksomhedspant.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner, lager mv. udgør 3.263 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøre pantebrev på nom. 5.517 t.kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 1.868 t.kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Isoform Holding ApS, Aars.